
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quinta-feira, 16 de novembro de 2023              Ano: XI      Nº: 2951             Edição de Hoje: 9 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 9 

  

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link Diário 

Oficial. 

 

PORTARIA N.º 5.150/2023 
INSTITUI COMISSÃO DE RECURSOS DO MUNICÍPIO DE VERA 
CRUZ DO OESTE, PARA AVALIAR PROJETOS E DOCUMENTOS 
REFERENTES AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – AÇÕES 
CULTURAIS– DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO), 

 
O Prefeito Do Município de Vera Cruz do Oeste, Estado Do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma 
do disposto no Artigo 61, da Lei Orgânica do Município e para atendimento ao disposto no artigo 5º e 6º, da Lei 
Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo),  
 

R E S O L V E 
 
Art. 1° Fica instituída a Comissão de Seleção para a Etapa de Mérito, a Comissão de Seleção para a Etapa de 
Habilitação, e a Comissão de Recursos do Município de Vera Cruz do Oeste, para avaliar projetos e documentos 
referentes ao Edital de Chamamento Público – Ações Culturais– da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo 
Gustavo), conforme segue:  
 
Comissão de Seleção para Análise de Mérito: 

• Carla Cássia Spech Santana 
CPF: 049.XXX.XXX-45  

• Marli Maccari Corso 
CPF: 813.XXX.XXX-91 

• Fátima Verdiano Meneses 
CPF: 043.XXX.XXX-85 
Comissão de Seleção para a Etapa de Habilitação: 

• Everton Dione da Silva 
CPF: 052.XXX.XXX-84 

• Helena Maria Strinta 
CPF: 748.XXX.XXX-04  

• Marcos Vieira dos Santos 
CPF: 815.XXX.XXX-00 
 
Comissão de Recursos: 

• Elionete Ramos Castilho 
CPF: 034.XXX.XXX-00  
Francieli Ulastoski  
CPF: 083.XXX.XXX-17 

• Poliana Rangel Pelin Greff 
CPF: 108.XXX.XXX-76  
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador, 16 de novembro de 2023. 
 

Ahmad Issa 
PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.veracruz.pr.gov.br/

